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I. OPIS DO PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA TERENU.

1. Podstawy     do     opracowania     projektu.

2.1. Umowa z inwestorem - Gminą Pszczółki.
2.2.  Decyzja  ustalająca  warunki zabudowy i  zagospodarowania terenu dla  inwestycji  celu
publicznego. 
2.3. Podkład geodezyjny do celów projektowych w skali 1:500.
2.4. Terenowa wizja lokalna.
2.5.  Uzgodnienie  z  gestorami  sieci  oraz  użytkownikami  uzbrojenia  nadziemnego  i
podziemnego.

2. Cel     i     zakres     projektu

Opracowanie niniejsze ma na celu budowę wodociągu przesyłowo-rozdzielczego dla miejscowości
Ulkowy-Żelisławki w gminie Pszczółki. 
Przedstawione rozwiązania zawarte w opracowaniu obejmuje wodociąg przesyłowo-rozdzielczy w
działkach nr 2/1, 42/3, 37/1, 34/1, 14/10, 214/2 obręb Rębiecz oraz działce nr 206 obręb Ulkowy w
gminie Pszczółki.

Zakres opracowania obejmuje wskazanie rozwiązań technicznych oraz technologię wykonawstwa
robót.

3.0. Istniejący     stan     zagospodarowania     terenu.

Istniejący stan  zagospodarowania  terenu  przedstawiony  został  na  mapie  do  celów projektowych
opracowanej w skali 1:500. 
W obszarze opracowania występuje następujące uzbrojenie podziemne:
 sieć kablowa i napowietrzna energetyczna niskiego napięcia,
 istniejąca sieć wodociągowa,
 istniejąca sieć kanalizacji sanitarnej,
 sieć telekomunikacyjna,
 sieć gazowa
Istniejące drogi  występujące  w  zakresie  projektowanej  budowy  wodociągu  są  o  nawierzchni
asfaltowej (droga powiatowa) oraz gruntowej i betonowej (drogi gminne).
W obszarze opracowania trasy projektowanej budowy, wymiany i przebudowy sieci wodociągowej
nie wyklucza się istnienia niezinwentaryzowanego uzbrojenia podziemnego.
Rzędne ukształtowania terenu w obszarze opracowania zawierają się pomiędzy 66,30-46,30 m n.p.m.
Teren objęty opracowaniem zajmuje obszar zabudowy mieszkalnej zlokalizowanej w Ulkowach.

4.0. Projektowane     zagospodarowanie     terenu.

W obszarze  opracowania  projektuje  się  budowę  oraz  wymianę  i  przebudowę  istniejącej  sieci
wodociągowej o wodociąg przesyłoow-rozdzielczy PE Dz=160mm w Ulkowach wzdłuż drogi do
Żelisławek.
W związku z tym, dla umożliwienia zaopatrzenia mieszkańców wsi Żelisławki i Ulkowy w wodę
zaprojektowano budowę, wymianę i przebudowę sieci wodociągowej w oparciu o istniejący układ
sieci wodociągowej w Ulkowach.
Projektowaną trasę budowy wodociągu zlokalizowano częściowo w pasie drogi powiatowej  oraz
terenów przyległych.

Wodociąg  przesyłowo-rozdzielczy dla wsi Ulkowy-Żelisławki  gm. Pszczółki                                                                                                           maj 2015r.



Sieć wodociągowa  stanowi  uzbrojenie  podziemne  liniowe  PE  Dz=160mm  wraz
odgałęzieniami/przyłączami z uzbrojeniem – zasuwy węzłowe, hydranty ppoż. nadziemne.
Zagospodarowanie budowy  sieci  wodociągowej  nie  powoduje  zmian  w  sposobie  użytkowania
terenu. W czasie budowy sieci wodociągowej wymagane będzie jedynie czasowe wyłączenie terenu
z użytkowania w pasie technicznym o szerokości około 2-3m. 
Po zakończeniu  budowy  wykonawca  zobowiązany  będzie  do  odtworzenia  istniejącego
zagospodarowania terenu, uporządkowania i przywrócenia teren do stanu pierwotnego.

5.0. Zakres     i     zasięg     oddziaływania     inwestycji.
5.1. Rodzaj i zasięg uciążliwości.

Planowana inwestycja nie spowoduje wzrostu emisji hałasu, pyłów, odorów itp. Przedsięwzięcie
zalicza się do tzw. inwestycji liniowej, której realizacja może spowodować oddziaływanie na
środowisko w różnych  jego komponentach.  Oddziaływanie  to  ogranicza  się  do najbliższego
otoczenia  trasy inwestycji  liniowej.  Ogólnie  oddziaływanie  na  środowisko,  które  wystąpi  w
fazie  realizacji  przedsięwzięcia  można  scharakteryzować  jako  chwilowe,  nieciągłe,  o
niewielkim natężeniu, skoncentrowane wzdłuż trasy inwestycji. W trakcie realizacji inwestycji
planuje się  prowadzenie  robót  budowlanych  przy budowie sieci  wodociągowej  wyłącznie  w
porze  dziennej  w  godzinach  7-2200 dla  zminimalizowania  wpływu  hałasu  na  otoczenie
pochodzącego  z  pracy  maszyn  budowlanych  (koparki,  środki  transportowe  i  inne).  Wzrost
emisji  spalin  z  maszyn  budowlanych  nie  przekroczy  dopuszczalnych  norm  ze  względu  na
charakter liniowy inwestycji i ciągłe przemieszczanie się frontu robót tym samym rozproszenie
zanieczyszczeń  z  emisji  spalin  z  materiałów  pędnych  maszyn  budowlanych.  Wykonywane
wykopy  pod  wodociąg  spowodują  chwilowe  przekształcenie  powierzchni  ziemi  i  okresowe
zakłócenie  walorów  krajobrazowych  w  obrębie  prowadzonych  prac.  Proces  realizacji
przedsięwzięcia pociągnąć może za sobą powstawanie odpadów takich jak kawałki rur, wycinki
z  połączeń  odgałęzień  rur,  pręty  stalowe,  czy  też  nadmiar  ziemi  powstały  z  wykopu.  Aby
zapobiec degradacji walorów krajobrazowych odpady te będą usuwane z miejsca powstania i
gromadzone  w  wyznaczonym  miejscu  (teren  budowy,  bazy  wykonawcy),  a  następnie
przekazane odbiorcy odpadów. Nadmiar  ziemi z wykopów wprawdzie nie  jest  odpadem ale
zagospodarowanie  będzie  związane  z  rekultywacją  wyrobisk,  np.  kształtowaniem  dróg  na
terenie  gminy.  Nadmiar  grunt  z  przekopów  (urobek)  składowany  będzie  we  wskazanych
miejscach w uzgodnieniu z Referatem Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Pszczółkach.

5.2. Zakres obszaru ograniczonego użytkowania.
Projektowany  wodociągow po wybudowaniu nie spowoduje powstania obszaru ograniczonego
użytkowania jak również zmian w sposobie użytkowania terenu.
W trakcie realizacji przewiduje się czasowe zajęcie terenu wzdłuż trasy projektowanych sieci 
w pasie o szerokości około 3-4m.
W trakcie budowy nie przewiduje się zajęcia sąsiednich nieruchomości, lokalizacja inwestycji 
ogranicza się do dysponowania terenem w zakresie działek objętych projektem budowlanym.

6.0. Ochrona     konserwatorska zabytków.
Zgodnie z  warunkami  decyzji  o  lokalizacji  inwestycji  celu publicznego obowiązują ogólne  
ustalenia  ochrony  konserwatorskiej.  W  obszarze  opracowania  nie  występują  
zaewidencjonowane stanowiska archeologiczne.
W związku  z  tym  Inwestor/Wykonawca  w  przypadku  odkrycia,  w  trakcie  prac  ziemnych  
związanych z realizacją inwestycji, warstw kulturowych, obiektów ziemnych lub ruchomych  
zabytków archeologicznych zobowiązany jest do zabezpieczenia znaleziska, wstrzymania prac 
mogących je uszkodzić i niezwłocznego powiadomienia Wojewódzkiego Urzędu Konserwatora 
Zabytków w Gdańsku.
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7.0.  Charakterystyka     uzbrojenia  w  odniesieniu  do  obowiązujących  przepisów  dot.  ochrony

środowiska.
Projektowana budowa, wymiana i przebudowa wodociągu przesyłowo-rozdzielczego jest 
uzbrojeniem liniowym podziemnym, stanowi jeden przewód przesyułowo-rozdzielczy 
wodociągowy dla zaopatrzenia w wodę zabudowy mieszkalnej.
W odniesieniu do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 sierpnia 2007 (Dz. U z 2007r. Nr 
158 poz. 1105) nie zalicza się do inwestycji mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
naturalne z uwagi na niewielki zakres długości planowanej sieci  (poniżej  1,0km). 
W odniesieniu do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 09 listopada 2010 (Dz. U z 2010r. Nr 
213 poz. 1397) projektowany wodociąg rozdzielczy nie zalicza się do inwestycji mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko naturalne z uwagi na to, że nie jest rurociągiem 
magistralnym doprowadzającym wodę do ujęć wody. 
Projektowany wodociąg jest siecią rozdzielczą wodociągową.

8.0.  Dane     dotyczące wpływu eksploatacji górniczej na działkę lub teren.

Nie dotyczy niniejszego zamierzenia budowlanego. Planowane zamierzenie inwestycyjne 

zlokalizowane jest poza obszarami eksploatacji górniczej.

9.0.  I  nformacja     o     zagrożeniu     dla     środowiska     oraz     higieny     i     zdrowia     użytkowników.

Nie dotyczy niniejszego zamierzenia budowlanego.

10.0.  Inne     dane dotyczące obiektu  .

Nie dotyczy niniejszego zamierzenia budowlanego.

11.0.  Informacja o obszarze oddziaływania   obiektu budowlanego  .

Obszar  oddziaływania  obiektu,  o  którym  mowa  w  art.  20  ust.  1  pkt.  1c  ustawy  Prawo  

Budowlane obejmuje teren wyznaczony granicami działek nr 2/1, 42/3, 37/1, 34/1, 14/10, 214/2 

obręb Ulkowy oraz w działce nr 206 obręb Rębielcz w gminie Pszczółki jako obszar inwestycji  

na podstawie ostatecznej decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego nr  

RIG.6733.16.18.2014.AR z dnia 06.11.2014r.

Planowana inwestycja w obszarze oddziaływania – terenie wyznaczonym obejmuje rozbudowę 

sieci  wodociągowej. Teren  wyznaczonego  obszaru  oddziaływania  sąsiaduje  bezpośrednio  z  

działkami nr 33, 8/1, 272/1, 9/3, 205, 204, 206, 203, 202, 201, 207, 200, 208, 9/3, 9/2, 27/2,  

14/10, 209, 14/11, 16/1, 214/2, 210, 211, 215/2, 215/1, 212, 213, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 

222, 253 obręb Ulkowy oraz z działką nr 139 obręb Rębielcz.

Projektowane  zagospodarowanie  terenu  nie  spowoduje  jakiejkolwiek  zmiany  sposobu  

użytkowania  terenów  jak  również  nie  zmieni  warunków  użytkowania  i  nie  spowoduje  

ograniczeń na otoczenie obiektu budowlanego. 

Teren  nie  wymaga  zgody  na  zmianę  przeznaczenia  gruntów  rolnych  i  leśnych  na  cele  

nierolnicze i nieleśne, stosownie do przepisów art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 2013r. o  

ochronie gruntów rolnych i leśnych. (Dz. U. Z 2004r. Nr 121, poz. 1266 z późn. zmianami).  
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Projektowana inwestycja jest zamierzeniem inwestycyjnym, które realizowane będzie wyłącznie

na terenie  działek nr 2/1, 42/3, 37/1, 34/1, 14/10, 214/2 obręb Ulkowy oraz w działce nr 206 

obręb Rębielcz i w odniesieniu do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 sierpnia 2007 (Dz. 

U z 2007r. Nr 158 poz. 1105) nie zalicza się do inwestycji mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko naturalne. 

Projektowana trasa wodociągu rozdzielczego nie koliduje z istniejącym zagospodarowaniem  

terenu, usytuowanie trasy wodociągu nie ogranicza warunków i sposobu użytkowania działek 

sąsiednich.  Zgodnie  z  warunkami  decyzji  o  lokalizacji  inwestycji  celu  publicznego  nie  

występują żadne przepisy odrębne zakazujące lokalizacji inwestycji na wyznaczonym terenie.

Obszar oddziaływania obiektu budowlanego ogranicza się do granic działki nr 27 stanowiącej 

teren będący własnością inwestora do którego posiada on tytuł prawny.

ANALIZA OBSZARU ODDZIAŁYWANIA PROJEKTOWANEGO OBIEKTU BUDOWLANEGO

L.p. Podstawa prawna Oddziaływanie obiektu budowlanego

1. Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 z późn. zmianami) 

Oddziaływanie projektowanego wodociągu przesyłowo-
rozdzielczego ogranicza się wyłącznie do działek gruntowych 
objętych projektem, na które inwestor posiada prawo 
dysponowania gruntem. Projektowany obiekt budowlany nie 
doprowadzi do ograniczenia władania terenów sąsiednich.

2. Rozporządzenie Ministra Transportu  i Gospodarki 
Morskiej z dnia 26 lutego 1996 r.  w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych z 
drogami publicznymi i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 
33, poz. 144 z późn. zmianami) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

3. Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 10 września 1998 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budowle kolejowe i ich usytuowanie 
(Dz. U. Nr 151, poz. 987) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

4. Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej  z 
dnia 2 sierpnia 1996 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać obiekty 
budowlane nie będące budynkami, służące 
obronności państwa i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 
103, poz. 477 z późn. zmianami) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

5. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 20 
kwietnia 2007 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie (Dz. U.
z 2007 r., Nr 86, poz. 579 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

6. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej z dnia 7 października 1997 r.  w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budowle rolnicze i ich usytuowanie 
(Dz. U. z 2014 r., poz. 81) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

7. Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 1 czerwca 1998 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać morskie budowle hydrotechniczne  i 
ich usytuowanie (Dz. U. Nr 101, poz. 645) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

8. Ustawa z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze  (Dz. 
U. Nr 130, poz. 1112 z późn. zmianami) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego. 
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9. Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 31 sierpnia 1998 r. w sprawie 
przepisów techniczno -budowlanych dla lotnisk 
cywilnych (Dz. U. Nr 130, poz. 895 z późn. 
zmianami) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

10. Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.
U. Nr 43, poz. 430) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

11. Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich 
usytuowanie (Dz. U. Nr 63, poz. 735) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

12. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21 
listopada 2005 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać 
bazy i stacje paliw płynnych, rurociągi przesyłowe 
dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i
produktów naftowych i ich usytuowanie (Dz. U. z 
2014 r., poz. 1853) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

13. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 26 
kwietnia 2013 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci 
gazowe (Dz. U. z 2013 r., poz. 640) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

14. Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia
4 października 2001 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać 
strzelnice garnizonowe oraz ich usytuowanie (Dz. 
U. Nr 132, poz. 1479 z późn. zmianami) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

15. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 16 
stycznia 2002 r. w sprawie przepisów techniczno - 
budowlanych dotyczących autostrad płatnych (Dz. 
U. Nr 12, poz. 116 z późn. zmianami) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

16. Ustawa z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach  i
chowaniu zmarłych (tekst jedn. Dz. U. 2011 nr 118
poz. 687 z późn. zmianami) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

17.  Rozporządzenie Ministra Gospodarki Komunalnej 
z dnia 25 sierpnia 1959 r. w sprawie określenia, 
jakie tereny pod względem sanitarnym są 
odpowiednie na cmentarze (Dz. U. Nr 52, poz. 
315) wydane na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy o 
cmentarzach i chowaniu zmarłych 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

18. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 460) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

19. Ustawa z dnia 7 maja 1999 r. o ochronie terenów 
byłych hitlerowskich obozów zagłady (Dz. U. Nr 
41, poz. 412 z późn. zmianami) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

20. Ustawa z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo 
atomowe (tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr 161, poz. 
1689 z późn. zmianami) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

21. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 
grudnia 2002 r. w sprawie szczegółowych zasad 
tworzenia obszaru ograniczonego użytkowania 
wokół obiektu jądrowego ze wskazaniem 
ograniczeń w jego użytkowaniu (Dz. U. Nr 241, 
poz. 2094) wydane na podstawie art. 38 ust. 2 
ustawy Prawo atomowe 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

22. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.
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2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
przeprowadzania oceny terenu przeznaczonego 
pod lokalizację obiektu jądrowego, przypadków 
wykluczających możliwość uznania terenu za 
spełniający wymogi lokalizacji obiektu jądrowego 
oraz w sprawie wymagań dotyczących raportu 
lokalizacyjnego dla obiektu jądrowego (Dz. U. z 
2012 r., poz. 1025) 

23. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. 
zmianami) 

Planowane zamierzenie inwestycyjne nie zalicza się do 
inwestycji mogących znacząco i potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko z uwagi na to, że projektowany 
wodociąg nie jest rurociągiem magistralnym doprowadzającym
wodę do ujęć wody. Projektowany wodociągi stanowi element 
sieci przesyłowo-rozdzielczej wodociągową.

24. Rozporządzenie Rady Ministrów z 9 listopada 
2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 
2010 r. Nr 213, poz. 1397 z późn. zmianami) 

Planowane zamierzenie inwestycyjne nie zalicza się do 
inwestycji mogących znacząco i potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko z uwagi na to, że projektowany 
wodociąg nie jest rurociągiem magistralnym doprowadzającym
wodę do ujęć wody. Projektowany wodociąg jest elementem 
składowym sieci przesyłowo-rozdzielczej wodociągowej.

25. Załącznik do Rozporządzenia Ministra Środowiska
z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 120, poz. 826 z późn. 
zmianami) 

Nie dotyczy - projektowany obiekt budowlany nie jest źródłem 
emisji hałasu, stanowi liniową infrastrukturę podziemną .

26.  Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i 
Polityki Społecznej z dnia 9 lipca 2003 r. w sprawie
bezpieczeństwa i higieny pracy przy produkcji, 
transporcie wewnątrzzakładowym oraz obrocie 
materiałów wybuchowych, w tym wyrobów 
pirotechnicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 163, poz. 
1577 z późn. zmianami)   

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

27. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. O odpadach (Dz.
U. z 2013 r., poz. 21 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

28. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 24 
lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy 
spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do 
ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. z 
2006 r. Nr 137, poz. 984)  

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.  

29. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 
kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 523) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

30. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 24 
marca 2003 r. w sprawie szczegółowych wymagań
dotyczących lokalizacji, budowy, eksploatacji i 
zamknięcia, jakim powinny odpowiadać 
poszczególne typy składowisk odpadów (Dz. U. Nr
61, poz. 549) wydane na podstawie art. 50 ust. 2 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach - 
ustawa obowiązująca do dnia 23 stycznia 2013 r.

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

31. Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. 
U. z 2015 r., poz. 469) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

32. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie 
ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 109, poz. 719) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.
Projektowany wodociąg nie jest wodociągiem zaopatrującym 
mieszkańców w wodę do celów pożarowych.

33. Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. O transporcie 
kolejowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 1594, z późn. 
zm.) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.
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34. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 
sierpnia 2008 r. w sprawie wymagań w zakresie 
odległości i warunków dopuszczających 
usytuowanie drzew i krzewów, elementów ochrony
akustycznej i wykonywania robót ziemnych w 
sąsiedztwie linii kolejowej, a także 
sposobu urządzania i utrzymywania zasłon 
odśnieżanych oraz pasów przeciwpożarowych 
(Dz. U. z 2014 r., poz. 1227)  

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.

35. Ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r.,
poz. 1446) 

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego.
Projektowany wodociąg zlokalizowany jest poza terenem 
stanowisk archeologicznych i obszarów ochrony 
archeologicznej.

36. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 
lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny 
pracy podczas wykonywania robót budowlanych 
(Dz. U. 2003  r. Nr 47, poz. 401) 

W przypadku gdy planowana inwestycja realizowana będzie w
czasie dłuższym niż 30 dni lub gdy przy realizacji 
zatrudnionych będzie więcej niż 30 pracowników wykonawca 
sporządzi Plan BIOZ dla budowy projektowanego wodociągu.

37. Ustawa z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 
zakresie dróg publicznych (Dz. U. 2013.687 ze 
zm.)

Nie dotyczy projektowanego zamierzenia inwestycyjnego. 
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II. OPIS TECHNICZNY DO PROJEKTU BUDOWLANEGO 
BUDOWY WODOCIĄGU ROZDZIELCZEGO.

1.0.     Zakres     rzeczowy     inwestycji.

Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje budowę wodociągu przesyłowo-rzozdzielczego wraz z uzbrojeniem z 
prostek i kształtek tworzywowych:

PE100 RC160x9,5mm PN10 kl. SDR17 długość łączna L = 1.768,7 m
hydrant nadziemny 80mm ilość 5 szt.
odgałęzienia wodociągowe w ilości 24 szt.
PE100 RC40x2,4mm PN10 kl. SDR17 długość łączna L = 103,2 m

2.0.     Wodociąg   przesyłowo-  rozdzielczy. 

Zgodnie z  warunkami  technicznymi  przyłączenia  do  sieci  wodociągowej  projektowana  
budowa wodociągu rozdzielczego obejmuje swoim zakresem istniejący układ sieci i zasilana  
będzie w wodę z istniejącego wodociągu w działce nr 27 w Ulkowach.
Projektowany wodociąg zaopatrywać będzie w wodę planowaną zabudowę mieszkalną położoną
wzdłuż drogi, która stanowić będzie zabudowę jednorodzinną jak również usługową.
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24.07.2009 
Dz. U. Nr 124 poz.  1030 w przypadku rozbudowy istniejącego układu sieci  wodociągowej  
zachodzi obowiązek zapewnienia zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru w 
ilości  5,0dm3/s, z  uwagi  na  zaopatrzenie  jednostki  osadniczej  o  liczbie  mieszkańców  
przekraczającej 100 i nie większej niż 2000 osób.

Ze względu  na  włączenie  do  istniejącego  wodociągu  o  średnicy  wewnętrznej  d=80mm,  
projektowany wodociąg nie spełnia  wymagań dla  sieci  wodociągowych przeciwpożarowych  
stanowiących źródło wody pożarowej.
Zatem zapewnienie  warunku  minimalnego  wydatku   wody  pożarowej  z  pojedynczego  
hydrantu  w  ilości  Q=5dm3/s przy  minimalnym  ciśnieniu  wypływu  0,1MPa  i  w  czasie  co  
najmniej 2 godzin nie będzie spełnione.
Projektowany wodociąg  nie  jest  wodociągiem  zaopatrującym  w  wodę  do  celów  
przeciwpożarowych,  natomiast  projektowane  hydranty  nadziemny  pełnić  będą  funkcję  
technologiczną, służyć będą celom odpowietrzania, odwadniania i płukania sieci. 
W przypadku niedostatecznej ilości wody, o której mowa w ust. 1 Rozporządzenia Ministra  
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24.07.2009 Dz. U. Nr 124 poz. 1030, dopuszcza się
jej  uzupełnienie  ze  źródeł,  o  których  mowa  w  §  4  ust.  5,  przy  czym  w  przypadku  
przeciwpożarowego zbiornika wodnego jego pojemność powinna wynosić 10 m3 zapasu wody na
1 dm3/s brakującej wydajności wodociągu, jednak nie mniej niż 50 m3.
W związku z tym, po wybudowaniu odcinka wodociągu, należy dokonać pomiaru wydajności  
wypływu  wody  z  hydrantu  celem  ustalenia  sposobu  zabezpieczenia  w  wodę  do  celów  
przeciwpożarowych dla ochrony istniejącej i planowanej zabudowy mieszkalnej.
Jak wynika z treści ww. rozporządzenia w przypadku gdy w jednostce osadniczej zasoby wody 
przeznaczonej dla ludności dostarczanej wodociągiem nie zapewniają ilości wymaganych do  
celów przeciwpożarowych, wykonuje się, w odległości nie większej niż 250 m od skrajnej 
zabudowy jednostki  osadniczej  lub chronionego obiektu  budowlanego,  co najmniej  jedno z  
następujących uzupełniających źródeł wody:

1) studnię o wydajności nie mniejszej niż 10 dm3/s;
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2) punkt czerpania wody przy naturalnym lub sztucznym zbiorniku wodnym o pojemności  
zapewniającej odpowiedni zapas wody albo na cieku wodnym o stałym przepływie wody nie 
mniejszym niż 20 dm3/s przy najniższym stanie wód;
3) przeciwpożarowy zbiornik wodny spełniający wymagania Polskiej Normy.

Obowiązek zabezpieczenia  jednostki  osadniczej  w  zakresie  przeciwpożarowego  zaopatrzenia  w
wodę  spoczywa na właścicielu sieci wodociągowej – Gminie Pszczółki.

Projektowane hydranty nadziemne pełnić będą funkcję technologiczną,  służyć  będzie  celom  
odpowietrzania, odwadniania i płukania sieci. 
Zewnętrzną sieć  wodociągową  zaprojektowano  z  rur  tworzywowych  z  polietylenu  
wielowarstwowych   PE100  RC  typoszeregu  SDR17  o  ciśnieniu  nominalnym  p=1,0MPa,  
posiadających  atest  sanitarny  PZH  oraz  aprobatę  techniczną  i  kształtek  polietylenowych  
łączonych przez zgrzewanie doczołowe lub elektrooporowe dla średnicy zewnętrznej powyżej  
90  mm natomiast  dla  średnic  poniżej  63  mm poprzez  mechaniczne  złączki  zaciskowe  lub  
kształtki i złączki do zgrzewania elektrooporowego.
Przewody układać  w wykopie  w gruncie  rodzimym na podsypce  grubości  10cm i  obsypać  
warstwą gruntu rodzimego 30cm nad wierzch rury.
Aprobata techniczna  dla  rur  wielowarstwowych  PE/PE  powinna  potwierdzać  możliwość  
stosowania rur do budowy sieci wodociągowych ciśnieniowych o ciśnieniu nominalnym 1,0MPa
w gruncie  rodzimym bez konieczności wykonywania podsypek i obsypek.
Przewody ułożone w uprzednio  wyprofilowanym dnie  wykopu  zasypywać  ręcznie  gruntem  
rodzimym warstwą gr. 0,2m nad wierz rurociągu a następnie zagęszczać mechanicznie.
Maksymalna grubość warstw zagęszczanych do 30cm. Całość prac ziemnych poszczególnych  
odcinków wodociągowych należy wykonywać zgodnie z „Warunkami technicznymi wykonania 
i odbioru robót budowlano-montażowych” Część II – Instalacje Sanitarne i Przemysłowe oraz z 
Rozporządzeniem  Ministra  Gospodarki  Przestrzennej  i  Budownictwa  z  dnia  14.12.1994.  
(Dziennik Ustaw nr 10 z dnia 09,02.1995r.) oraz „Warunkami technicznymi wykonani i odbioru 
rurociągów z tworzyw sztucznych”. 
Po ułożeniu przewód wodociągowy poddać próbie szczelności,  przy ciśnieniu  próbnym nie  
mniejszym niż 1,0 MPa, w temperaturze nie niższej niż +1C (szczegółowe warunki – wg PN-
81/B-10725.00), a następnie przepłukać czystą wodą z wodociągu. 
Uzbrojenie sieci stanowić będą zasuwy węzłowe usytuowane w węzłach rozgałęzieniowych oraz
hydranty  przeciwpożarowe  80mm nadziemne  z  zasuwami  odcinającymi  z  
miękkouszczelniającym  klinem,  wrzecionem  ze  stali  nierdzewnej  i  korpusem  z  żeliwa  
sferoidalnego. 
Na węzłach odgałęzień, łukach i załamaniach osi przewodu należy wykonać bloki oporowe z 
betonu wg BN-81/9192-04 i 05.
Odgałęzienia sieci wodociągowej do budynków zaprojektowano z rur tworzywowych PE100 RC
PN10  łączonych  poprzez  złącza  zaciskowe  PE  np.  POLYRAC.  Na  odgałęzieniach  sieci  
wodociągowej  przewidziano  zasuwki  domowe odcinające  z  miękkouszczelniającym  klinem  
32mm.

3.0.     Skrzyżowania     projektowanych     sieci     z     istniejącym     uzbrojeniem.

Projektowana budowa wodociągu krzyżować się  będzie z  następującym istniejącym uzbrojeniem
terenu :

• siecią elektroenergetyczną
• siecią wodociągową
• siecią gazową
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• drogami o nawierzchni asfaltowe/betonowej/gruntowej
• kanalizacją sanitarną,
Miejsca skrzyżowania proj. wodociągu z istniejącym uzbrojeniem należy zabezpieczyć zgodnie z
obowiązującymi normami i przepisami.

4.     Roboty     ziemne     i     montażowe.

4.1. Roboty ziemne.
Projektowane kanały ściekowe układane będą w wykopach liniowych o ściankach pionowych
z pełnym szalunkiem ścian wypraskami lub tarcicą drewnianą lub systemowym szalunkiem
rozporowym przestawnym.
Ściany wykopów o głębokości przekraczającej 2,0 m umacniać stalowymi grodzicami G-4
lub szalunkiem rozporowym płytowym przestawnym.
W  rejonie  występowania  istniejącego  uzbrojenia  podziemnego  w  celu  lokalizacji  kolizji
należy  wykonać  ręcznie  poprzeczne  wykopy sondażowe głęb.  do  2,0  m,  co  około  20  m
wzdłuż projektowanej  trasy wodociągu przesyłowo-rozdzielczego.  W miejscu  skrzyżowań
tras  kanałów  z  istniejącym  uzbrojeniem  należy  wykonać  zabezpieczenia  zgodnie  z
postanowieniami  normy  B-83/8836/02  wraz  z  późniejszymi  zmianami  nr  5/88  z  dnia
11.04.1988  r.  W  trakcie  wykonawstwa  przestrzegać  warunków  BHP  w  zakresie
zabezpieczenia  oznakowania  wykopów,  montażu,  transportu  i  składowania  materiałów
zgodnie z Rozporządzeniem MB i PMB Dz.U. 13/72 poz. 47, w sprawie BHP przy robotach
budowlano-montażowych  i  remontowych  oraz  z  zachowaniem  warunków  określonych  w
rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 20.09.2001r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny
pracy  podczas  eksploatacji  maszyn  i  innych  urządzeń  technicznych  do  robót  ziemnych,
budowlanych i drogowych (Dz.U. nr 118 poz. 1263).
Należy  zwrócić  szczególną  uwagę  na  prawidłowe  rozmieszczenie  tablic  informacyjnych,
znaków drogowych i zapór.

4.2. Składowanie urobku i materiałów.
Urobek z wyporu  gruntu pod rury i  podsypki  należy odwieźć na stały odkład w miejsce
wskazane wykonawcy przez inwestora lub zasypać wykop w miejsce gruntów nasypowych.
Materiały  przeznaczone  do  wbudowania  należy  składować  wzdłuż  trasy  budowanego
wodociągu .

4.3. Zabezpieczenie istniejącego uzbrojenia.
Podczas wykonywania robót ziemnych i instalacyjno - montażowych należy zwrócić uwagę
na  istniejące  podziemne  uzbrojenie  terenu.  O  napotkanym  uzbrojeniu  oznaczonym  i
nieoznaczonym na planach sytuacyjno-wysokościowych powiadomić służby użytkowników
urządzeń. Uzbrojenie odpowiednio zabezpieczyć przed uszkodzeniem. Konstrukcję wsporczą
podwieszać do krawędziaków drewnianych ułożonych na powierzchni terenu prostopadle do
osi wykopu bez obciążenia konstrukcji obudowy. Roboty ziemne w pobliżu skrzyżowań z
uzbrojeniem wykonywać ręcznie, stosując przekopy kontrolne oraz aparaturę do wykrywania
uzbrojenia.

4.4. Montaż rurociągów.
Przewody z rur PEHD można układać przy temperaturze 0 0 C do + 30 0 C, warunki optymalne
od + 5 0 C do + 15 0 C. Warunkiem prawidłowego montażu rur PEHD jest właściwe wykonanie
podsypki  piaskowej,  która  powinna wynosić  zgodnie  z  nin.  projektem 10cm.  Elementem
poprzedzającym  montaż  rur  jest  zagęszczenie  podsypki  najlepiej  przy  użyciu  wibratora
płaszczyznowego.
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Przestrzeń  wykopu  w  obrębie  przewodu  należy  wypełnić  gruntem  piaszczystym  nie
zawierającym kamieni.  Wypełnienie  przestrzeni  w obrębie przewodu rurowego polega  na
usypaniu na dnie wykopu przed ułożeniem rury warstwy piasku gr.  10 cm oraz warstwy
piasku o gr. 20 cm ponad rurę po jej ułożeniu.
Przy układaniu należy zwrócić uwagę, aby rury  nie były zdeformowane i uszkodzone oraz
aby leżały całą płaszczyzną na usypanej warstwie materiału wypełniającego.

4.5. Zasypka wykopów.
Obsypkę  przewodu  po  obu  stronach  rur  oraz  zasypkę  w  strefie  niebezpiecznej  tj.  do
wysokości 0,30 m powyżej wierzchu rury należy prowadzić szczególnie starannie warstwami
o grubości 0,20 - 0,25 m z dokładnym zagęszczeniem przy użyciu piasku z gruntu rodzimego
w szczególnych wypadkach z piasku dowiezionego.  Grunt  rodzimy z wyporu rurociągu i
obsypki  należy  odwieźć  na  odkład  w  miejsce  wskazane  przez  inwestora.  Na  pozostałej
wysokości wykopów można użyć do zasypki gruntu rodzimego pod warunkiem, że będzie on
pozbawiony brył, kamieni, gruzu i korzeni. Poszczególne warstwy zasypki o grubości do 30
cm wymagają ubicia i zagęszczenia.
Zasypkę wykopów dokonać po wykonaniu inwentaryzacji geodezyjnej.
Uwaga: w przypadku napotkania warstw gruntów nienośnych należy, w porozumieniu z
nadzorem budowlanych i inwestorem dokonać wymiany gruntu w miejscu przekopów. 

4.6. Roboty odwodnieniowe.
W  miejscach,  gdzie  ewentualnie  wystąpi  woda  gruntowa,  należy  wykopy  odwodnić
powierzchniowo lub igłofiltrami.
Wodę gruntową, gdy jej lustro stabilizować się będzie do 0,30 - 0,50 m ponad poziomem
posadowienia  przewodów  lub  występują  w  spągu  grunty  gliniaste,  przewiduje  się
odpompowywać  bezpośrednio  z  wykopu,  ze  studzienek  zbiorczych  0,30  -  0,50  m
umieszczonych w odstępach ok. 30-40m , w najniższych miejscach układanej sieci. 
W przypadku  odwodnień  powierzchniowych  dnie wykopu przewidzieć  sączki  ceramiczne
10  cm.  Wodę  odpompowywać  za  pośrednictwem  pomp  przenośnych  spalinowych
membranowych  np.  2x34PM. W przypadku,  gdy miąższość  warstwy nawodnionej  będzie
większa lub w spągu występują grunty piaszczyste, należy zastosować odwodnienie wgłębne
za pomocą igłofiltrów, w odpowiednio dobranych zestawach zainstalowanych w jednym lub
dwu rzędach.
Odległość między igłofiltrami  wyniesie 1,0 - 3,0 m. Zestaw ze względu na wydajność pomp
powinien obejmować 40-50 igłofiltrów. Do odwodnienia zastosować agregaty pompowo -
próżniowe,  spalinowe.  Odprowadzanie  wód  z  odwodnienia  wykopów  przewidziano  do
urządzeń melioracyjnych tymczasowymi przewodami 100-150 mm. 
Wodę odprowadzić poprzez odstojniki piasku ustawione przy wylocie do odbiornika.
Czas  pompowania  należy rozliczać  zgodnie  z  potwierdzonym przez  nadzór  inwestorskim
dziennikiem pompowania.
Roboty  odwodnieniowe  prowadzić  w  uzgodnieniu  z  nadzorem  technicznym  i  autorskim
budowy.  W  trakcie  prowadzenie  odwodnienia  wgłębnego  roboty  budowlano-montażowe
prowadzić  na  dwie  zmiany  robocze  w  celu  ograniczenia  do  minimum  czas  trwania
odwodnienia i zmniejszyć koszty wykonania robót.
Roboty budowlano-montażowe prowadzić w okresie suchym, w czasie niskich stanów wody
w  gruncie.  Wszystkie  włączenia  i  wyłączenia  zestawów  igłofiltrów  należy  wykonać
stopniowo  w  sposób  łagodny.  Nie  dopuszczać  do  długich  przerw  w  odwodnieniu,  aby
uniknąć nadmiernych ruchów zwierciadła wody gruntowej.

4.7. Roboty odtworzeniowe nawierzchni.
Wykonać zgodnie z warunkami zarządcy pasa drogowego. Wszystkie przejścia pod drogami
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o  nawierzchni  utwardzonej  wykonywane  będą  metodą  bezwykopową  bez  konieczności
rozbiórek  nawierzchni,  jedynie  prace  ziemne  prowadzone  w  drogach  o  nawierzchni
gruntowej  wymagają  odtworzenia  nawierzchni  za  pomocą  mieszanek  mieralnych  –
tłuczniowych. 
Drogi gminne – Urząd Gminy w Pszczółkach.
Droga powiatowa nr 2220G Różyny – Ulkowy – Rębielcz  - Zarząd Powiatu Gdańskiego

4.8. Próby szczelności. 

Wykonany wodociąg należy przepłukać i oczyścić czystą wodą z wodociągu z prędkością  
minimalną  1,0  m/s,  aż  woda  będzie  czysta.  Jako  minimalne  ilości  wody potrzebnej  do  
płukania przyjmuje się 35 krotną objętość płukanego odcinka sieci. 
Dezynfekcję nowego wodociągu przeprowadzić w przypadku, gdy wyniki badań wskazują na
taką potrzebę.
Całość sieci wodociągowej poddać należy dezynfekcji przy pomocy jednego z zalecanych  
roztworów:
• Wapna chlorowanego Ca(OCl)2 rozpuszczonego w wodzie w ilości 80  100 mg/m³ 
wody
• 0,6 litra podchlorynu sodu 16% -wego NaClO•5H2O na 1 dm3 wody
• 20  30 chloraminy na 1 m³ wody
Roztwór wprowadzić  do  instalacji  na  czas  48h,  po  czym wodę chlorowaną  wypuścić  z  
rurociągu.  Po  tym  wymaganym  czasie  kontaktu  pozostałość  chloru  w  wodzie  powinna  
wynosić około 10 mg Cl2 dm³ wody. Jakość wody pobieranej z dowolnego punktu poboru 
wody powinna spełniać wymagania dla wody do picia i na potrzeby gospodarcze.
Badanie szczelności  przewodów  wodociągowych  do  celów  socjalno-bytowych  należy  
wykonać zgodnie z PN-81/B-10725.00, długość przewodu poddanego próbie szczelności nie 
może przekraczać 200m.

5. Wytyczne     rozruchu     i     eksploatacji.

Rozruch wodociągu i eksploatację prowadzić w oparciu o obowiązujące przepisy BHP.
Od ich realizacji zależy bezpieczeństwo zatrudnionych pracowników i prawidłowa eksploatacja sieci
wodociągowej.

6. Uwagi     dla     wykonawcy.

Całość projektowanych robót należy wykonać zgodnie z:
- Rozporządzeniem Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych w sprawie 
  BHP przy robotach budowlano-montażowych - cz. II - Instalacje sanitarne i przemysłowe,
- BN-83/8836-02  - Przewody podziemne - Roboty ziemne wraz z późniejszymi zmianami 
  wprowadzonymi zarządzeniem Nr 5/88 Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej,
- Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 20.09.2001r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny
  pracy podczas eksploatacji maszyn i innych urządzeń technicznych do robót ziemnych,   
  budowlanych i drogowych (Dz.U. nr 118 poz. 1263).
- teren nieutwardzony wokół włazów do studzienek zabrukować lub obetonować na szer. 1,0m,
- z uwagi na istniejące uzbrojenie podziemne, słupy telefoniczne i energetyczne, wykopy w 
  miejscach kolizji wykonać metodą tunelową bez rozkopywania terenu,
- w przypadku skrzyżowania przewodów kanalizacyjnych z przewodami wodociągowymi, 
  jeżeli odległość jest mniejsza  niż 0,60 m, należy stosować rury osłonowe na przewodzie 

Wodociąg  przesyłowo-rozdzielczy dla wsi Ulkowy-Żelisławki  gm. Pszczółki                                                                                                           maj 2015r.



  wodociągowym, zgodnie z normą PN-92/B-01706,
- po ułożeniu wodociągu w pasie drogowym zasypkę wykopów zagęścić do wskaźnika 1-0,97 
  zgodnie z BN-72/8932-01,
- przebudowę wodociągu lub przyłączy wodociągowych w przypadku kolizji wykonać pod   
nadzorem  przedstawiciela  eksploatatora  wodociągu  –  Urzędu  Gminy  w  Pszczółkach  lub
wyznaczonego  konserwatora wodociągu,
- 14 dni przed rozpoczęciem robót powiadomić wszystkich użytkowników 
  uzbrojenia podziemnego i nadziemnego,
- wszystkie skrzyżowania i zbliżenia do urządzeń telekomunikacyjnych wykonać zgodnie z 
  normami PN-65T-0560, PN-6E-0503, BN-70/8984-17, BN-64/3220-02,
- przy przejściach przez drogi gminne, wjazdy do posesji wykop pod rurociąg należy zasypywać  
  warstwami i zagęszczać mechanicznie,
- drogi i teren doprowadzić do stanu pierwotnego,
- miejsca skrzyżowań z istniejącymi liniami kablowymi osłonić rurami ochronnymi  
  dwudzielnymi typu „AROT”, 
- należy uwzględnić wszystkie zalecenia wynikające z uzgodnień z poszczególnymi gestorami 
  uzbrojenia lub instytucji podanymi w załącznikach,
- przewody układać w odległości co najmniej 2,0 m od drzew,
- konieczność ewentualnej wycinki drzew uzgodnić z Urzędem Gminy w Pszczółkach.
- grunt w miejscach przekopów w drogach gminnych zagęścić do minimalnej wartości wskaźnika 
  zagęszczenia  Wz0,9,  oraz  nawierzchnię  gruntową  w  trasie  projektowanej  sieci  odtworzyć  i
przywrócić do stanu pierwotnego.

7. Uwagi     dla     inwestora.

Należy przestrzegać norm i zasad podanych w opisie technicznym. Konserwację prowadzić zgodnie
z obowiązującymi przepisami i normami. 

8.   Informacja     do     Planu     Bezpieczeństwa     i     Ochrony     Zdrowia.

Zgodnie ustawą Prawo Budowlane, Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 27.08.2002r. w
sprawie szczegółowego zakresu i formy bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz szczegółowego
zakresu rodzajów robót budowlanych, stwarzających zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi oraz
Rozporządzeniem z dnia 23.06.2003 w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony
zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz.U. 03.120.1126 z dn. 10.07.2003) w
przypadku gdy planowana inwestycja realizowana będzie w czasie dłuższym niż 30 dni lub gdy przy
realizacji zatrudnionych będzie więcej niż 30 pracowników zachodzi potrzeba sporządzenia planu
BiOZ.
Plan BiOZ powinien zawierać min. następujące informacje dotyczące bezpieczeństwa i ochrony
zdrowia na budowie:
a. nazwę i adres obiektu budowlanego,
b. nazwę inwestora,
c. imię i nazwisko oraz adres projektanta sporządzającego informację.
d. Zakres  robót  dla  całego  zamierzenia  budowlanego  oraz  kolejność  realizacji  poszczególnych

obiektów,
e. Wykaz istniejących obiektów budowlanych,
f. Wskazanie  elementów  zagospodarowania  terenu,  które  mogą  stwarzać  zagrożenie

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi,
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g. Wskazanie  dotyczące  przewidywanych  zagrożeń  występujących  podczas  realizacji  robót
budowlanych, określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i czas ich wystąpienia,

h. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji
robót szczególnie niebezpiecznych,

i. Wskazanie  środków  technicznych  i  organizacyjnych,  zapobiegających  niebezpieczeństwom
wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia
lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą
szybką ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych zagrożeń.

Plan BiOZ powinien być sporządzony przez osoby legitymujące się stosownymi uprawnieniami do
wykonywania samodzielnych funkcji w budownictwie.

9. Oddziaływanie     na     środowisko.

Planowana inwestycja – budowa wodociągu rozdzielczego nie wpłynie niekorzystnie na środowisko,
zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  nie  zalicza  się  do  inwestycji  mogących  pogorszyć  stan
środowiska.
Zakres oddziaływania ograniczony jest w granicach działek gruntowych, w których planowana jest
inwestycja.
Technologia  przyjęta  w  rozwiązaniu  projektowym  umożliwia  uzyskanie  szczelności  układu.
Ewentualne  rozszczelnienia  układu  mogą  wystąpić  na  skutek  awarii  spowodowanych  ingerencją
zewnętrzną uszkodzeniem mechanicznym układu. 
Roboty budowlane przy budowie wodociągu nie wpłyną niekorzystnie na środowisko z uwagi na
zastosowane  materiały  obojętne  ekologicznie  jak  również  nie  powodują  degradacji  środowiska
ponieważ  nie  przewiduje  się  wprowadzania  zmian  stosunków  gruntowo-wodnych.  Odpady
budowlane  w  postaci  elementów  betonowych  ,  rur  i  nadmiaru  gruntu  należy  składować  na
komunalnym wysypisku. Postępowanie z odpadami budowlanymi należy uzgadniać bezpośrednio
Referatem Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Pszczółkach. Teren budowy po zakończeniu robót
należy uporządkować i przywrócić w ramach robót odtworzeniowych nawierzchnie dróg i wjazdów
na posesje do stanu istniejącego.

Projektant ........................................................................................................................................

mgr inż. Mirosław Łopato
upr. projektowe bez ograniczeń specj. sieci, instalacje i urządzenia wod-kan cieplne
wentylacyjne i gazowe  nr 285/Gd/2002

Wodociąg  przesyłowo-rozdzielczy dla wsi Ulkowy-Żelisławki  gm. Pszczółki                                                                                                           maj 2015r.



INFORMACJA DOTYCZĄCA

BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY

ZDROWIA.

DLA BUDOWY WODOCIĄGU  m. ULKOWY- ŻELISŁAWKI,

gmina PSZCZÓŁKI woj. POMORSKIE. 

 

ADRES     OBIEKTU:

DZ. NR 206 OBRĘB ULKOWY, 2/1, 42/3, 37/1, 34/1, 14/10, 214/2, 223 OBRĘB 
RĘBIELCZ, GMINA PSZCZÓŁKI.

INWESTOR:

GMINA PSZCZÓŁKI                        

ul. POMORSKA 18, 83-032 PSZCZÓŁKI

OPRACOWAŁ:

BYTÓW, MAJ 2015r.
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1. Zakres robót.

Zadanie inwestycyjne obejmuje swoim zakresem budowę wodociągu PE100 RC

160mm, wraz z uzbrojeniem i  odgałęzieniami oraz włączeniem do istniejącej sieci

wodociągowej. Celem zamierzenia jest budowa,  wymiana  i  przebudowa  sieć

wodociągowej.

Zakres opracowania obejmuje budowę wodociągu m.in.:

 wodociąg PE100RC  Ø160 mm kl. PN10   L=1768,7m

wraz z uzbrojeniem:

 hydranty nadziemne Ø80mm  5 szt.

 odgałęzienia wodociągowe PEØ40mm kl. PN10  24 szt. L=103,2m

2. Kolejność realizacji elementów zadania.

Zadanie inwestycyjne w pełnym zakresie polega na budowie wodociągu przesyłowo-

rozdzielczego, wraz z uzbrojeniem. Kolejność etapów robót jest ściśle uzależniona

od specyfiki robót budowlanych w szczególności można określić następujące fazy

robót:

 prace przygotowawcze i pomiarowe polegające wytyczeniu geodezyjnym

punktów charakterystycznych (uzbrojenie sieci wodociągowej, punkty załamań

wodociągu) i na usunięciu przeszkód w trasie projektowanej sieci

wodociągowej, złożenie obok wykopów poza miejscem odkładu urobku.

 roboty ziemne –  wykopy wąskoprzestrzenne umocnione, w terenie

nieuzbrojonym i niezabudowanym wykopy skarpowane. Wykonanie szalowań i

obudów ścian wykopów.

 zabezpieczenie kolidującego istniejącego uzbrojenia podziemnego.

 ułożenie warstw podsypkowych z zagęszczeniem i niwelacją spadku podłoża

rurociągów zgodnie z projektem.

 montaż rurociągów.

 montaż uzbrojenia sieci wodociągowej.

 wykonanie prób szczelności i odbiór robót zanikających.

 ręczna obsypka rurociągów z zagęszczeniem obsypki.

 mechaniczne zasypywanie wykopów warstwami gr. 20-30cm z zagęszczeniem
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wibratorem płaszczyznowym wraz z demontażem umocnień i szalunków ścian

wykopów.

 plantowanie terenu, porządkowanie po przekopach, rozścielenie warstwy

ziemi urodzajnej oraz odbudowa i odtworzenie nawierzchni drogowych.

 geodezyjny pomiar powykonawczy.

 rozruch technologiczny sieci wodociągowej.

3. Wykaz istniejących obiektów budowlanych.

Projektowane zadanie inwestycyjne zlokalizowane jest w gruntach Skarbu Państwa.

Roboty ziemne będą prowadzone w otwartym wykopie o ścianach umacnianych

szalunkiem systemowym przestawnym. W rejonie projektowanej wodociągu

występuje następujące uzbrojenie podziemne:

 istniejący wodociąg,

 istniejąca sieć kanalizacji sanitarnej,

 istniejąca sieć gazowa

 kable telekomunikacyjne

 kable en. el.

Poza uzbrojeniem podziemnym w obszarze inwestycji występują linie napowietrznej

sieci energetycznej oraz drogi o nawierzchni utwardzonej i gruntowej. 

4. Elementy mogące stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi.

Inwestycja polegająca głównie na pracach ziemnych w wykopach zlokalizowana jest

w  drodze publicznej co stwarza duże zagrożenie dla ruch kołowego odbywającego

się na drogach. Również i sam ruch pojazdów kołowych i obciążenie nim naziomu w

pobliżu prowadzonych wykopów stwarza z kolei zagrożenie dla prowadzonych prac

(możliwość obsunięcia się skarp wykopu). 

Następnym elementem niebezpiecznym jest bliskość napowietrznych linii

energetycznych niskiego napięcia, które mogą się znaleźć w zasięgu ramienia

koparek lub ładowarek. Obecność napowietrznych linii energetycznych w rejonie

prowadzonych robót stwarza niebezpieczeństwo zahaczenia koparką o przewody

energetyczne w trakcie prowadzenia prac ziemnych. 

Dodatkowym elementem zagrażającym bezpieczeństwu pracowników jest fakt
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prowadzenia robót przy użyciu maszyn budowlanych i sprzętu ciężkiego. W pobliżu

tych maszyn zawsze należy zachować szczególną ostrożność i odpowiednio

zabezpieczyć i oznakować teren budowy aby nie dostały się w pobliże pracujących

maszyn osoby postronne. 

Zagrożenie stwarza także praca w wykopach oraz używanie elektronarzędzi przez

pracowników zwłaszcza w środowisku wilgotnym i mokrym.

Prowadzenie robót ziemnych w drogach i poboczach dróg wymaga zachowania

wysokiego stopnia bezpieczeństwa z uwagi na odbywający się ruch pieszy i kołowy.

W celu zminimalizowania stopnia zagrożenia w rejonie prowadzenia robót należy

teren budowy właściwie oznakować znakami drogowymi i tablicami ostrzegawczymi.

Nad wykopami stosować barierki ochronne i kładki przejściowe dla umożliwienia

prowadzenia ruchu kołowego, w przypadku zamknięcia drogi zorganizować objazd i

właściwie oznakować w uzgodnieniu z zarządcą drogi.

5. Wytyczne instruktażu przed przystąpieniem do prowadzenia robót.

Przed przystąpieniem do robót ziemnych należy odpowiednio przeszkolić

pracowników przez kierownika robót lub inspektora nadzoru zgodnie z przepisami: 

- Rozporządzeniem MB i PMB Dz.U. 13/72 poz. 47, w sprawie BHP przy

robotach budowlano-montażowych i remontowych.

- Rozporządzeniem Min. Gosp. z dnia 20.09.2001 (Dz.U. nr 118 poz. 1263) w

sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i

urządzeń technicznych do robót ziemnych, budowlanych i drogowych

zwracając szczególną uwagę na możliwość wystąpienia niebezpieczeństw

wymienionych w punkcie 3. W trakcie instruktażu należy podać sposoby prowadzenia

prac zmniejszające ryzyko zagrożenia zdrowia i życia ludzi podane w warunkach

technicznych prowadzenia prac, S.T.W. i O.R.B. oraz w punkcie 5 niniejszego

opracowania.

6. Środki zapobiegające pojawieniu się sytuacji szczególnie niebezpiecznych dla

zdrowia i bezpieczeństwa ludzi.

- Wykopy należy prowadzić mechanicznie możliwie od najniższych punktów
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projektowanej sieci wodociągowej, tak aby zapewnić grawitacyjny odpływ

wód gruntowych i przypadkowych w dół po jego dnie.

- Wzdłuż wykopów należy wykonywać rowki odwadniające zabezpieczające

wykopy przed wodą opadową, która może spowodować obsunięcie się

ścian wykopów. 

- Wykopy wykonywać jako wąskoprzestrzenne w obszarze istniejącej

zabudowy oraz w istniejących drogach o nawierzchniach utwardzonych i

gruntowej.

- Ściany wykopów wąskoprzestrzennych należy umocnić ażurowo

wypraskami stalowymi lub balami drewnianymi, w przypadku wystąpienia

gruntów niespoistych należy stosować szalunki pełne. Dopuszcza się

stosowania umocnień ścian wykopów szalunkiem płytowym przestawnym

posiadającym odpowiednie atesty bezpieczeństwa i certyfikaty.

- W pozostałych przypadkach wykopy wykonywać jako szerokoprzestrzenne

o ścianach skarpowanych. Stosunek pochylenia ścian wykopu 1:1,5. 

- W wykopach głębszych niż 1m od poziomu terenu powinny być wykonane w

odległościach nie większych niż 20m bezpieczne zejścia (wyjścia) dla

pracowników.

- Drabiny powinny mieć szczeble co 30-40cm i być przymocowane do

odeskowań, tak aby nie groziło niebezpieczeństwo ich poślizgu lub

przechyłu.

- Pracownicy przebywający w wykopie powinni posiadać: odzież ochronną

roboczą, obuwie o twardej podeszwie, rękawice ochronne i kask chroniący

głowę przed urazem odłamkami gruntu i kamieni.

- Prowadzenie ręcznych prac ziemnych w wykopach o głębokości poniżej

1,0m od powierzchni terenu powinno się odbywać w umocnieniach ścian

wykopu jak również co najmniej jeden przeszkolony pracownik powinien

asekurować z poziomu terenu robotników przebywających w wykopie.

- Zasypywanie i ubijanie gruntu powinno być wykonywane warstwami co 20-

30 cm po obu stronach rurociągu z zachowaniem warunków

bezpieczeństwa w przypadku obsługi zagęszczarek. Zagęszczarka powinna

być obsługiwana przez osobę przeszkoloną w zakresie obsługi tego typu
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sprzętu.

- Wskaźnik zagęszczenia gruntu wykonywanego sposobem mechanicznym

nie może być mniejszy niż JD=0,95 stopni w skali Proctora aby umożliwić

bezpieczny ruch pojazdów samochodowych po skończeniu prac.

- W miejscu skrzyżowań trasy projektowanego wodociągu z istniejącym

uzbrojeniem należy wykonać ręcznie poprzeczne wykopy sondażowe głęb.

maks. 1,8 m,  wzdłuż projektowanej trasy wodociągu zgodnie z

postanowieniami aktualnej normy  w tym zakresie, w trakcie głębienia

wykopu zabezpieczyć kolizję przez podwieszenie i umocowania istniejącego

uzbrojenia podziemnego.

- Teren budowy i wykopy odpowiednio zabezpieczyć przed osobami

postronnymi.

- W trakcie wykonawstwa przestrzegać warunków BHP w zakresie

zabezpieczenia oznakowania wykopów, montażu, transportu i składowania

materiałów zgodnie z Rozporządzeniem MB i PMB Dz.U. 13/72 poz. 47, w

sprawie BHP przy robotach budowlano-montażowych i remontowych oraz w

przypadku robót ziemnych prowadzonych mechanicznie zgodnie z Rozp.

Min. Gosp. z dnia 20.09.2001 (Dz.U. nr 118 poz. 1263) w sprawie

bezpieczeństwa i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i urządzeń

technicznych do robót ziemnych, budowlanych i drogowych.

- Należy zwrócić szczególną uwagę na prawidłowe rozmieszczenie tablic

informacyjnych, znaków drogowych barierek i zapór.

- Urobek z wyporu gruntu pod rury i podsypki należy odwieźć na stały odkład

w miejsce wskazane wykonawcy przez inwestora lub zasypać wykop w

miejsce gruntów nasypowych. Materiały przeznaczone do wbudowania

(rury) należy składować wzdłuż trasy budowanego wodociągu.

- o napotkanym uzbrojeniu oznaczonym i nieoznaczonym na planach

sytuacyjno-wysokościowych powiadomić służby eksploatacyjne

użytkowników urządzeń. Uzbrojenie odpowiednio zabezpieczyć przed

uszkodzeniem. Konstrukcję wsporczą podwieszać do krawędziaków

drewnianych ułożonych na powierzchni terenu prostopadle do osi wykopu

bez obciążenia konstrukcji obudowy. 
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- roboty ziemne w pobliżu skrzyżowań z uzbrojeniem istniejącym wykonywać

ręcznie, stosując przekopy kontrolne wraz z wykorzystaniem aparatury

radiolokacyjnej do wykrywania podziemnego uzbrojenia.

- przed przystąpieniem do właściwych robót montażowych należy

bezwzględnie sprawdzić: wykonanie wykopu i podłoża, zabezpieczenie

przewodów i kabli napotykanych w obrębie wykopu, stan odeskowań

wykopów umacnianych pod kątem bezpieczeństwa pracy robotników

zatrudnionych przy  montażu, kąty nachylenia skarp w wykopach

nieumacnianych, wykonanie niezbędnych wyjść i zejść do wykopów.

Przed przekazaniem do eksploatacji należy przeprowadzić następujące badania i

sprawdzenia:

 zgodności z dokumentacją techniczną,

 zastosowanych materiałów,

 ułożenia przewodu, w szczególności:

 głębokości ułożenia przewodu,

 odległości od budowli sąsiadujących,

 zabezpieczenia budowli sąsiadujących,

 ułożenia przewodu na podłożu piaskowym,

 odchylenia osi przewodu,

 zmiany kierunków przewodu,

 zabezpieczenia przewodu przed przemieszczaniem,

 zasypki przewodu,

 wykonania bloków oporowych.

- ściany wykopów wąskoprzestrzennych umacniać ażurowo balami

drewnianymi lub wypraskami stalowymi. Rozstaw rozpór poziomych nie może

przekraczać odległości 1,4 m.

- poziomy rozstaw podpór nie może przekraczać 1,6m.

- w przypadku rozpierania ścian balami drewnianymi, grubość bali

bocznych nie może być mniejsza niż 50 mm, bali podporowych –  63mm.

Odeskowanie szczelne ścian wykopu wykonywać tylko w przypadku

stwierdzonej niespoistości gruntu.

- górne krawędzie bali przyściennych powinny wystawać ponad teren, co
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najmniej 15cm i zabezpieczać wykop przed wpadaniem gruntu i innych

przedmiotów.

- odkład - grunt z wykopów należy składować w odległości nie mniejszej

niż 1m od górnej krawędzi wykopu obudowanego.

- przy układaniu przewodu wodociągowego równolegle do innych

przewodów i urządzeń uzbrojenia podziemnego należy zachować następujące

odległości:

 od przewodów kanalizacyjnych       -1,5m,

 od kabli elektrycznych          -0,8m,

 od kabli telekomunikacyjnych          -0,5m.

- Codziennie, przed przystąpieniem do prac, sprawdzić stan

elektronarzędzi.

- nie przebywać w zasięgu pracy ramienia-wysięgnika koparki.
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